
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

«Об организации работы по профилактике в 2023/ 24 учебном году детского 
дорожно-транспортного травматизма»

В целях активизации работы по предупреждению дорожно-транспортного 
травматизма среди детей и подростков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Полякову Марину Леонидовну заместителя директора школы по 
воспитательной работе ответственной за организацию работы в 2023/24 
учебном году работы с обучающимися школы и их родителями (законными 
представителями) по профилактике детского дорожно- транспортного 
травматизма.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Поляковой М.Л. 
разработать и утвердить план мероприятий по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма.

3. Педагогическим работникам школы активизировать индивидуальную 
профилактическую работу по безопасности дорожного движения с 
обучающимися и их родителями (законными представителями).

4. Классным руководителям в начале каждой четверти и перед уходом 
обучающихся на каникулы проводить инструктажи по соблюдению правил 
дорожного движения с записью в журналах (тетрадях) по ТБ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«01» сентября 2023г. с. Крутояр № 198/4

Директор школы:

С приказом ознакомлена

И.И. Похабова


